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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER BLERTA D.KACELI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rr. "Rreshit Collaku", PIL 24,

shk.12, kt.1, Zyra 9, Njesia Bashkiake
. nr.10, Tirané
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682014123

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 610 Nr. koleksioni: 236
Tirane mé 16/10/2024

Ligjet referuese:
1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2. Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A2024053720030053389

«Akti noterial pérbéhel nga 4 fleté
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cdatef / 6/ 9-303% , para meje Notere BLERTA D, KAGELI, anétare né Dhomén
cﬁj}ZNoterlse, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr. "Rreshit Collaku", PIl. 24,

tar
2,1“)3 yra 9, Njesia Bashkiake nr.10, Tirané, u paragit personalisht:

Qrtaku i vetem i shogerise "ART PLAN" shpk, regjistruar si person juridik né¢ QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS M31520015S, daté 20/03/2023; me seli n€ adresé
Rr. "Deshmoret E 4 Shkurtit", Pallati 17,Hyrja 3, Ap 12, Tirane, Shqiperi, pérfagésuar nga Administratori
Olga Agaraj, atésia Andrei, amésia Galina, shtetase Shgqiptare, lindur n& Moskg, Rusia (RUS) dhe banuese n&
TIRANE, me adres& Himé Kolli; Nd. 23; H. 9; Ap. 11; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr.
10; 1001; Tirang, lindur mé 15/12/1978, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&

vepruar, pér identitetin e t¢ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036227559 dhe nr. personal
H86215172S.

(né cilésiné e palés shitése)

BLERES:

1- Shogéria "TEXAS DEVELOPMENT" shpk, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS L91317004K, daté 17/01/2019; me seli né adresé
Rruga: E “kosovaréve”, Pall.Dolgka, Ap.1/2, Njésia Administrative Nr.5,Tirane, pérfaqésuar nga
Administratori Olsi Efthimi, atésia Romeo, amésia Tamara, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né
Tiran&, me adresé& Reshit Collaku; Nd. 10; H. 3; Ap. 18; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake Nr.
10; 1001; Tirang, lindur mé& 04/01/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035030169 dhe nr. personal H80104094S.

2- Shogéria "DATON" shpk , regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me
numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K81504061N, dat& 04/03/2008; me seli n& adresé: Rr “frosina
Plaku” , Nr Pasurise 3/483+2-1 ,Vol 41, Fq 92 ,Zona Kadastrale 8220 ,Tirane, pérfagésuar nga Administratori
Orion Cenalla, atésia Allaman, amésia Bejte, shtetas Shqiptar, lindur né Tiran& dhe banues né Tirang, me
adresé "frosina Plaku"; Nd. 13; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 7; Njesia Bashkiake Nr. 7; 1023;
Tirang, lindur mé& 09/06/1970, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& plot& juridike pér t& vepruar,
pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037727091 dhe nr. personal H00609112H.

3- Shogéria "Innovex" shpk, regjistruar si person juridik n& QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me
numér unik identifikimi t& subjektit NUIS M41505034T, dat& 05/03/2024; me seli n& adres&: Nikolla Tupe,
Pallati 2, Shkalla 4, Apartamenti 26, Tiran€, Shqiperi., pérfagésuar nga Administratori Klevens Toka, atésia
Gjergj, amésia Natasha, shtetas Shgiptar, lindur né Tirang dhe banues n& TIRANE, me adresé Nasi Pavllo;
Nd. 7; H. 5; Ap. 16; Njé&sia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1010; Tirang&, lindur mé& 01/06/1 978,
gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 033902364 dhe nr. personal H80601183J.

4- Elira Luli, atésia Gézim, am&sia Haxhire, shtetase Shqiptare, lindur n& Shkodér dhe banuese n& Tirang, me
adresé Ali Visha; Nd. Nr.4; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; Tirang, lindur
mé 09/04/1981, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin
e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036122075 dhe nr. personal 115409210C.
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ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e t& ploté, tunr. 9901, daté 14 04,2008 “P; S

Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe ngii : .l Kontratés s
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojn& nga Uné Noterja redaktimin/e 2 gtﬁ
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Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues t& tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™;
Ligji nr. 110, dat& 20.12.2018 “P&r Notering”.

Neni 1: Objekti i kontratés

1. Objekti i kesaj kontrate eshte shitja e 1 (nje) kuote qe perfageson 100 (njegind) % te kapitalit te shoqeri_sg
“ART PLAN” shpk me Nuis M31520015S, me vlere 100.000 (njeqind mije) Leke nga Ortaku u saj 1
vetem Znj. Olga Agaraj tek bler&sit:

-shoqéria “Texas Development” shpk - 29 (njezete e nente) % té kapitalit te shogerise;
-shogeria “Daton” shpk - 29 (njezete e nente) % té kapitalit te shogerise;

-shoqeria “Innovex” shpk dhe 29 (njezete e nente) % té kapitalit te shogerise;

-Znj. Elira Luli - 13 (trembedhjete) % té kapitalit te shoqerise;

sipas kushteve dhe termave t& késaj kontrate.

2. Bazuar ne vendimet e asambleve, respektivisht, vendimi i Asamblese se shogérisé “ART PLAN” shpk,
vendimi i Asamblesé s& shoqérisé “Texas Development” shpk, vendimi i Asambles€ s& shogérisé “Daton”
shpk, vendimi i Asambles& s& shoqérisé “Innovex” shpk Elira Luli, pérmes késaj kontrate shitje palet kane
rene dakort te kryejne transferimin e kuotave te shogerise nga Shitesi tek Bleresit.

Neni 2: Cmimi i kontratés dhe kundérshpérblimi

1. Me nénshkrimin e késaj kontrate, Znj. Olga Agaraj do t& heqi doré nga kuota e zoteruar ne shogeri dhe qe
perfageson 100 % (njeqind) t& kapitalin e shoq&ris¢ “ART PLAN?” shpk, me vlere 100.000 (njeqind mije)
Leke pa pasur dhe/ose mbartur asnjé t& drejté dhe detyrim mbi kuotat e shogerise “ART PLAN” shpk.

2. Me nénshkrimin e ké&saj kontrate, shogeria “ART PLAN” shpk do te perbehet nga 4 kuota qe
perfagesojne 100% te kapitalit te shogerise me vlere 100.000 (njeqind mije) Lek dhe Ortaket e saj do te
jene:

-shogeria “Texas Development” shpk, béhet ortake ne shogerine “ART PLAN” shpk e 1 (nje) kuote,
ge perfageson 29 (njezete e nente) % té kapitalit te saj me vlere 29.000 (njezete e nente mije) Leke.
—shogeria “Daton” shpk, béhet ortake ne shogerine “ART PLAN” shpk e 1 (nje) kuote, qe
perfageson 29 (njezete e nente) % té kapitalit te saj me vlere 29.000 (njezete e nente mije) Leke. :
-shogeria “Innovex” shpk, béhet ortake ne shogerine “ART PLAN” shpk e 1 (nje) kuote, qe 5
perfageson 29 (njezete e nente) % té kapitalit te saj me vlere 29.000 (njezete ¢ nente mije) Leke. r
- Znj. Elira Luli, béhet ortake ne shogerine “ART PLAN” shpk me 1 (nje) kuote, ge perfageson 13
(trembedhjete) %té kapitalit té saj me vlere 13.000 (trembedhjete mije) Leke.

3. Bleresit deklarojne se cmimi i kesaj kontrate sipas pjesemartjes ne shogeri do te paguhet brenda 30
(tridhjete) ditesh nga nenshkrimi i kesaj kontrate ne llogarine bankare te shitesit ne nje nga Bankat e
Nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise, ne perputhje me kushtet e vendosura ne kete kontrate
shitblerje.
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Neni 3: Te drejtat dhe detyrimet e Paleve

1. Shitesi merr persiper, garanton dhe siguron Bleresit se deri ne momentin e lidhjes dhe te nenshkrimit te
kontrates kuota € mesiperme eshte:

..»*1 B lire nga cdo lloj barre e pengu.

[Dokumentacioni i bashkangjitur kesaj kontrate eshte ligjor dhe nuk eshte marre ne rruge te
- findraligjshme apo te fallsifikuar.
- Nuk ka persona te trete qe te kene pretendime ne lidhje me pronesine mbi keto kuotave.
- I ka shlyer te gjitha detyrimet e shoqerise “ART PLAN” shpk ge kane lindur para nenshkrimit te
.- kesaj kontrate;

2. Shitesi eshte i detyruar te paguaje tatimin mbi te ardhurat nga shitja e kesaj kuote ne perputhje me
legjislacionin tatimor ne fuqi.

3. Bleresit marrin pérsipér té mbartin t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé vijné nga kéto transferime.

4. Bleresit jane njohur me te gjitha detyrimet ge vijne nga ky transferim, dhe marrin persiper te paguanje te
gjitha detyrimet e meparshme si dhe jane te gatshem te perfitojne nga te drejtat ge rrjedhin nga veprimet e
meparshme me kete kuote.

5. Bleresit sipas pjesemarrjes se tyre ne shogeri marrin pérsipér té gjitha té drejtat, si dhe do té paguajné té
gjitha detyrimet e mépasshme q& vijné nga cilésia e tyre si ortake ne kete shogeri.

Neni 4: Interpretimi i Kontrates ne teresi, Legjislacioni i Zbatueshem dhe Juridiksioni

Cdo kusht apo formulim qe mund te sjelle paqartesi do te interpretohet ne konteksin e teresise se kontrates dhe
ne kendveshtrimin e gellimit qe i shtyu palet te lidhin kete kontrate.

Palét zotohen se do t& zgjidhin mé mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me kété kontraté, né t& kundért,
kompetente do t& jeté Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirané.

Cdo interpretim i kesaj kontrate do te kryhet sipas rregullave te legjislacionit tregtar dhe civil shqiptar ne fuqi
ne castin e lidhjes se kesaj kontrate.

Palet pasi e kuptuan pérmbajtjen e saj, e nénshkruan me vullnetin e tyre t€ lir€ dhe t€ ploté.
Kontrata u hartua né pese kopje origjinale mé fuqi € njgjté juridike ne gjuhen shqipe.

Neni 5 ANEKSET E KONTRATES

9.1 Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t€ pandaré kéto dokumente q€ do t€ quhen Anekse t&
Kontratés;

- Vendimi 1 Asamblesé s€ Ortakéve;

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné "ART PLAN" shpk” Sh.p.k.
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirang;

- Certifikaté familjare e palés Shitése;

- Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

NENI 6 DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes t& kuotave t& kapitalit u lexua nga uné Noterja me z€ t€ lart€ dhe n€ meényre t€ qarté né
prani t& Paléve kontraktuese; t& cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin

vullnetin e tyre t€ liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen

e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 t€ ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

N& zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do
t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe t€ ligjshme.
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